
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

 
от 23.10.2023   №187  

р.п. Крестцы 
 

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 
             В целях выявления и развития у школьников творческих способностей, интереса 

к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых 

детей, пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в ноябре 

– декабре 2023 года среди учащихся 7 – 11 классов по заданиям, разработанным 

предметно-методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады,  в 

соответствии с утверждённым графиком. 

2. Утвердить прилагаемые: 

положение об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников общеобразовательных организаций в 2023/2024 учебном году; 

состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников общеобразовательных организаций в 2023/2024 учебном году; 

состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/ 2024 учебном году. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. довести до сведения педагогов общеобразовательных организаций Положение 

о порядке муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в срок до 03.11.2023 года; 

3.2.организовать работу по участию школьных команд в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

4. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на методиста  МКУ  «Сервис-Центр» Станкевич 

Марию Олеговну.  

 
 
Заместитель председателя  
комитета  

 

                      
Н.Г.Морозова  

 
 

С приказом ознакомлена: 

Станкевич Мария Олеговна 

 



Утверждено приказом 

комитета образования 

Администрации Крестецкого  

муниципального  района   

От 23.10.2023  № 187   

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении муниципального этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников общеобразовательных организаций 

  в 2023/2024 учебном году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение  определяет порядок  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных 

организаций Крестецкого района в 2023/2024 учебном году (далее – 

Олимпиада), ее организационно-методическое и финансовое обеспечение, 

порядок участия в Олимпиаде и определения победителей и призеров. 

1.2. При проведении Олимпиады организаторы руководствуются 

Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (далее 

– Минобрнауки России) от 02.12.2009 № 695, приказами Минобрнауки 

России, департамента образования и молодежной политики Новгородской 

области, настоящим Положением и приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года №678.  

1.3. Основными задачами Олимпиады являются выявление и развитие 

у школьников творческих способностей и интереса к научной деятельности, 

создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганда научных знаний. 

1.4. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся общеобразовательных организаций. 

1.5. Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам, 

перечень которых утверждается Минобрнауки России (математика, 

русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

испанский, китайский, итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, 

биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности)  

2. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады. 

2.1. Муниципальный этап Олимпиады проводится МКУ «Сервис - 

центр» совместно с  МАУДО «ЦДО» с 8 ноября по 8 декабря 2023 года. 

2.2. Для проведения муниципального этапа Олимпиады создается 

оргкомитет муниципального этапа Олимпиады.  

Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады утверждает порядок 

проведения  и предметное жюри указанного этапа Олимпиады. 

2.3.  Муниципальный этап Олимпиады проводится  по олимпиадным 

заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями 

регионального  этапа Олимпиады, с учетом методических рекомендаций 

ЦПМК. 



2.4. В муниципальном этапе Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся 7-11 

классов общеобразовательных организаций, на основе поданных от ОО 

письменных заявок: 

победители и призеры школьного этапа Олимпиады текущего 

учебного года; 

победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

общеобразовательных организациях. 

Устанавливаются следующие квоты на участие в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников:  

не более 3 участников по каждому предмету в каждом классе;  

по технологии – обучающиеся 7 – 8, 9 и 10 - 11 классов – 1 юноша и 1 

девушка;  

по физической культуре - обучающиеся 7 – 8, 9 и 10 - 11 классов – 1 

юноша и 1 девушка. 

  Допускается превышение установленной квоты до 5 участников, в 

случае, если предмет изучается на профильном уровне. 

Место проведения олимпиад МАОУ «СОШ №2». 

Начало – 10.00 часов.  

2.5. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие 

наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального  

этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов 

превышает половину максимально возможных. 

В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе 

Олимпиады определяются только призеры. 

Количество призеров муниципального этапа Олимпиады не должно 

быть более 25% от общего количества участников. 

2.6. Призерами муниципального этапа Олимпиады  в пределах 

установленной квоты победителей и призеров признаются все участники 

муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 

победителями. 

В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, 

имеющим равное с ним количество баллов, определяется предметным жюри 

муниципального этапа Олимпиады. 

Индивидуальные результаты участников олимпиады заносятся в 

рейтинговую таблицу результатов участников по общеобразовательному 

предмету, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг).  

2.7. Список победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады утверждается организатором муниципального этапа 

Олимпиады. 

2.8. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

награждаются дипломами.  



2.9. Данные на победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады оргкомитет вносит в электронную базу одаренных школьников  

Крестецкого муниципального района. 

Срок заполнения базы – 10 дней с момента завершения последней 

олимпиады. 

2.10. Проверку олимпиадных заданий участников осуществляют 

предметные жюри, председателем которого являются руководители РМО 

либо учитель по представлению оргкомитета. 

3. Организационно-методическое обеспечение Олимпиады 

3.1. Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык.  

3.2. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается.  

3.3. При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады 

предоставляется отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать 

участникам олимпиады равные условия и соответствовать действующим на 

момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам 

и нормам.  

3.4. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать 

представители организатора олимпиады, оргкомитета и жюри олимпиады,  а 

также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в 

порядке, установленном Минобрнауки России.  

3.5. До начала олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представители организатора олимпиады проводят инструктаж 

участников олимпиады - информируют о продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады.  

3.6. Во время проведения олимпиады участники олимпиады: 

- должны соблюдать настоящий Порядок и требования к проведению 

олимпиады, утверждённые центральными предметно-методическими 

комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится 

олимпиада;  

- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по 

аудитории; 

- вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-

вычислительную технику, разрешённые к использованию во время 

проведения олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 

организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

3.7. В случае нарушения участником олимпиады утверждённых 

требований к организации и проведению олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, представитель организатора олимпиады 

вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт 

об удалении участника олимпиады.  

3.8. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем учебном году. 



3.9. В случаях выявления у участника повышенной температуры или 

признаков ОРВИ он может по решению оргкомитета олимпиады не быть 

допущен до выполнения олимпиадных заданий по состоянию здоровья. В 

таком случае председатель или члены оргкомитета оформляют 

соответствующий акт в свободной форме либо в форме, предоставленной 

организатором. 

4. Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады: 

- осуществляет руководство подготовкой и проведением 

муниципального этапа Олимпиады; 

- утверждает предметные жюри; 

- создает условия для выполнения участниками муниципального этапа 

Олимпиады заданий теоретического и практического туров; 

- рассматривает конфликтные ситуации, возникшие при проведении 

муниципального этапа Олимпиады; 

- организует освещение проведения Олимпиады в средствах массовой 

информации; 

- готовит предложения о поощрении и стимулировании педагогов, 

подготовивших победителей Олимпиады. 

4.1. Предметные жюри муниципального этапа Олимпиады: 

- проводят проверку работ участников муниципального этапа 

Олимпиады строго в соответствии с критериями, представленными в 

методических рекомендациях ЦПМК; 

- проводят разбор заданий с участниками муниципального этапа 

Олимпиады; 

- рассматривают апелляции; 

- оценивают результаты, заполняют протоколы, определяют 

победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады и распределяют 

призовые места, руководствуясь рекомендациями ЦПМК. 

4.1. Председатель предметного жюри муниципального  этапа 

Олимпиады: 

- несет ответственность за проведение муниципального этапа 

Олимпиады в соответствии с рекомендациями, разработанными ЦПМК; 

- участвует в рассмотрении конфликтных ситуаций; 

- несет персональную ответственность за   конфиденциальность 

заданий муниципального  этапа; 

- организует процедуру разбора олимпиадных заданий с участниками 

муниципального этапа Олимпиады и лицами, их сопровождающими. 

4.2.Число членов жюри олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету составляет не менее пяти человек. В 

состав жюри входят председатель и члены жюри. 

4.3. Жюри осуществляют проверку выполненных олимпиадных работ 

участников в соответствии с предоставленными критериями и методикой 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, разработанными  РПМК. 

4.4. Порядок проверки жюри олимпиадных работ: 

принимает по акту от ответственного члена оргкомитета 

закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников 

олимпиады для оценивания; бланки (листы) ответов участников олимпиады 

не должны содержать никаких данных автора (фамилия, имя, отчество) или 



каких-либо иных отличительных пометок, которые могли бы выделить 

работу среди других или идентифицировать её исполнителя. В случае 

обнаружения вышеперечисленного олимпиадная работа не проверяется. 

Результат участника олимпиады по данному туру аннулируется; 

не проверяет и не оценивает работы, выполненные на листах, 

помеченных как черновик; 

осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ, при 

этом каждая работа проверяется не менее чем двумя членами жюри; 

не имеет право копировать и выносить выполненные олимпиадные 

работы участников из класса, в котором они проверяются, комментировать 

процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать 

результаты проверки до публикации предварительных результатов 

олимпиады; 

составляет протокол результатов в виде рейтинговой таблицы (в 

протоколе содержатся данные об участниках олимпиады, фиксируется 

количество баллов по каждому заданию и общая сумма баллов участника) 

после проверки всех выполненных работ участников олимпиады и передаёт 

по акту олимпиадные работы в оргкомитет для декодирования; 

направляет организатору олимпиады аналитический отчет о 

результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 

председателем жюри. 

4.5. Проверку выполненных олимпиадных работ участников 

олимпиады рекомендуется проводить не менее чем двумя членами жюри. 

4.6. Проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ. 

4.7. Проводит апелляцию в составе апелляционной комиссии и в 

случае удовлетворения апелляции вносит изменения в рейтинговую таблицу 

результатов участников олимпиады. 

4.8. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с 

квотой, установленной организатором олимпиады, оформляет итоговый 

протокол, который подписывается председателем жюри. 

5 Порядок проведения апелляции 

5.1. Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами (далее - апелляция) в создаваемую организатором 

апелляционную комиссию. Срок окончания подачи заявлений на апелляцию 

и время ее проведения устанавливается оргкомитетом, но не позднее 2 

рабочих дней после проведения процедуры анализа и показа работ 

участников. 

5.2.По решению организатора апелляция может проводиться как в 

очной форме, так и с использованием информационно-коммуникационных 

технологий. В случае проведения апелляции с использованием 

информационно-коммуникационных технологий организатор должен 

обеспечить все необходимые условия для качественного и объективного 

проведения данной процедуры. 

5.3 Заявление на апелляцию работы подается лично участником 

олимпиады в оргкомитет на имя председателя апелляционной комиссии в 

письменной форме по установленному организатором образцу. В случае 



проведения апелляции с использованием информационно-

коммуникационных технологий форму подачи заявления на апелляцию 

определяет оргкомитет. 

5.4.При рассмотрении апелляции могут присутствовать 

общественные наблюдатели, сопровождающие лица, должностные лица 

министерства образования Новгородской области, Рособрнадзора, при 

предъявлении служебных удостоверений или документов, подтверждающих 

право участия в данной процедуре. 

 5.5 Рассмотрение апелляции проводится в присутствии участника 

олимпиады, если он в своем заявлении не просит рассмотреть её без его 

участия. 

5.6. Для проведения апелляции организатором олимпиады, создается 

апелляционная комиссия. Рекомендуемое количество членов комиссии - 

нечетное, но не менее 3 человек. 

5.7. Апелляционная комиссия до начала рассмотрения апелляции 

запрашивает у участника документ, удостоверяющий личность (паспорт), 

либо свидетельство о рождении (для участников, не достигших 14-летнего 

возраста). 

5.8. Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по 

вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и 

методики оценивания их выполнения. Черновики при проведении 

апелляции не рассматриваются. 

5.9. На заседании апелляционной комиссии рассматривается 

оценивание только тех заданий, которые указаны в заявлении участника. 

5.10. Решения апелляционной комиссии принимаются простым 

большинством голосов от списочного состава апелляционной комиссии. 

5.11. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право 

решающего голоса. 

5.12. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии 

предоставляются копии проверенной жюри работы участника олимпиады (в 

случае выполнения задания, предусматривающего устный ответ, - 

аудиозаписи устных ответов участников олимпиады), олимпиадные 

задания, критерии и методика их оценивания, протоколы оценки. 

5.13. В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных 

обстоятельств), подтвержденных документально, участника, не просившего 

о рассмотрении апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по 

существу проводится без его участия. 

5.14. В случае неявки на процедуру очного рассмотрения апелляции 

без объяснения причин участника олимпиады, не просившего о 

рассмотрении апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по 

существу не проводится. 

5.15. Время работы апелляционной комиссии регламентируется 

спецификой каждого общеобразовательного предмета. 

5.16.Апелляционная комиссия может принять следующие решения: 

отклонить апелляцию, сохранив количество баллов; 

удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов; 

удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов. 

5.17. Апелляционная комиссия по итогам проведения апелляции 

информирует участников олимпиады о принятом решении. 



5.18. Решение апелляционной комиссии  по предметам, проводимым 

в очной форме, оформляется протоколом(ами) по установленной 

организатором форме и является окончательным. 

5.19. Протоколы апелляции передаются председателем 

апелляционной комиссии в оргкомитет с целью пересчёта баллов и 

внесения соответствующих изменений в рейтинговую таблицу результатов 

соответствующего общеобразовательного предмета. 

5.20. Итоговый протокол по каждому общеобразовательному 

предмету подписывается председателем, секретарем жюри и утверждается 

организатором олимпиады. 

6.Порядок подведения итогов олимпиады 

6.1. На основании протоколов апелляционной комиссии 

председатель жюри вносит изменения в таблицу с результатами олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, оформленную в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по 

общеобразовательному предмету и направляет организатору олимпиады. 

6.2.В случаях отсутствия апелляций председатель жюри подводит 

итоги по протоколу предварительных результатов. 

6.3.Итоговые результаты публикуются на информационном стенде 

площадки проведения олимпиады, на официальном ресурсе организатора и 

площадок проведения. 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение № 1 

к приказу комитета образования  

                                                     от 23.10.2023 № 187 

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 / 2024 учебном году 

 

 Саничева Н.В. – председатель комитета образования, председатель 

оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 

Станкевич М.О. – методист МКУ «Сервис-Центр», заместитель 

председателя оргкомитета; 

Крючина А.Г.– директор МАУДО «Центр дополнительного образования»; 

Мочалова Ж.В. – директор МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№2» р.п. Крестцы 

Иванова Т.В. - директор МАОУ Средняя школа №1 р.п. Крестцы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 к приказу комитета образования 

                                                            от 23.10.2023 года № 187 

Состав жюри при проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 
     

Предмет Дата 

проведения 

Место проведения Предметное 

 жюри 

Литература 08.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Филиппова Ю.В. - 

председатель, учитель русского 

языка и литературы МАОУ 

«СОШ №2»;  

 Гапонова Т.А. - учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1;  

Леснева О.А. – учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1; 

Кириллова Т.А. - учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ №2»; 

Андреева М.О.- учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1. 

История 09.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Иванов В.В. – председатель, 

учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ 

№2»;  

Григорьева Е.А. учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1»;  

Вигунова Т.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ  СШ №1;  

Васильева Л.В. – учитель 

истории и обществознания 

МАОУ «СОШ №2»; 

Иванченкова С.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1; 

Физика  10.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

 Смирнова Е.Н. - председатель, 

учитель физики МАОУ СОШ 

№2;  



Колычева И.П. -  учитель 

математики МАОУ СОШ №2;  

Карпова Е.А.- учитель физики и 

информатики  МАОУ « СОШ 

№2»;  

Никитина С.Ф.- учитель физики 

АМОУ «ООШ№4»; 

 Михайлова Е.С. - учитель 

информатики и ИКТ МАОУ 

СШ №1. 

Английский язык  11.11- Т 

16.11-П 

 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Захарова И.А. председатель, 

учитель английского языка  

МАОУ СШ №1;  

Николаева С.Б. – учитель 

английского языка МАОУ СШ 

№1;  

Маклакова Е.А. -  учитель 

английского языка  МАОУ 

«СОШ №2»;  

Бандилет О. А.- учитель 

английского языка МАОУ 

«СОШ №2»; 

Мягкова О.А. –учитель 

английского языка МАОУ 

«СОШ№2». 

Русский язык 13.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Филиппова Ю.В. - 

председатель, учитель русского 

языка и литературы МАОУ 

«СОШ №2»;  

Гапонова Т.А. - учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1;  

Боденчук Л.Ю. -  учитель 

русского языка и литературы 

АМОУ «ООШ №4»;  

Кириллова Т.А. - учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ №2»;  

Андреева М.О.- учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СШ №1. 

Основы  

безопасности 

жизнедеятельности 

(Т) 

14.11-Т 

18.11-П 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Титова Е.С. - председатель, 

учитель географии  МАОУ СШ 

№1;  

Иванов В.В. – учитель истории 

и обществознания МАОУ 

«СОШ №2»,  

Рагимова М.И. -  учитель ОБЖ 

МАОУ «СОШ №2»,  

Данилова Н.М. - учитель ОБЖ 

МАОУ СШ №1, 

Борулина И.Е.- учитель 

биологии, ОБЖ в АМОУ 

«ООШ№4» 



Биология 15.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Титова Е.С. - председатель, 

учитель географии  МАОУ СШ 

№1;   

Семенова И.В. – учитель  

биологии МАОУ СШ №1;  

Мочалова Ж.В.-  учитель 

биологии МАОУ «СОШ №2»;  

Фрушенкова Е.И. - учитель 

биологии МАОУ «СОШ №2», 

Борулина И.Е.- учитель 

биологии АМОУ «ООШ№4». 

Экономика 16.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Иванченкова С.В. - 

председатель, учитель истории 

и обществознания МАОУ СШ 

№1;  

Вигунова Т.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

Васильева Л.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ «СОШ №2»; 

Иванов В.В. – учитель истории 

и обществознания МАОУ 

«СОШ №2» 

Николаева С.Б.- учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

 

 

 

Обществознание 17.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Иванов В.В. – председатель, 

учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ 

№2»;  

Вигунова Т.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

Иванченкова С.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ  СШ №1;  

Васильева Л.В.- учитель 

истории и обществознания 

МАОУ «СОШ№2»,  

Николаева С.Б.- учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

 



Экология 20.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Титова Е.С. - председатель, 

учитель географии  МАОУ СШ 

№1;  

Семёнова И.В. - учитель 

биологии МАОУ СШ №1;  

Фокина Т.В. - учитель химии 

МАОУ «СОШ №2», 

Фрушенкова – Е.И. –учитель 

биологии МАОУ «СОШ№2», 

Боролина И.Е.- учитель 

биологии и географии АМОУ 

«ООШ № 4» 

Астрономия 21.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Фокина Т.В. – председатель, 

учитель химии МАОУ «СОШ 

№2», 

Смирнова Е.Н. - учитель 

физики МАОУ «СОШ №2»;  

Колычева И.П. - учитель 

математики МАОУ «СОШ 

№2», 

Титова Е.С.- учитель географии 

МАОУ СШ №1», 

Семенова И.В.- учитель МАОУ 

СШ №1. 

МХК 21.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Шершнева Н.Г. председатель - 

учитель  технологии    

МАОУ «СОШ №2»; 

Поварова С.П. - учитель 

технологии   МАОУ СШ №1;  

Белохвостова Е.С. - учитель 

ИЗО  и МХК  МАОУ СШ №1, 

Мельникова А.Г. – учитель 

технологии МАОУ СШ №1, 

Камедова Г.Н. – учитель 

технологии АМОУ «ООШ 

№4». 

Физическая культура 

 

22.11 -  т 

25.11- п 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Захарова Л.Н. - председатель, 

учитель  физической культуры  

МАОУ «СОШ №1»;   

Тарасова И.А. - учитель  

физической культуры  МАОУ 

«СОШ №2»;  

Воронина Н.А.- учитель 

физической культуры  АМОУ 

«ООШ№4»,  

Жакупов С.А.- педагог 

дополнительного образования, 

Горский Е.В.- учитель  

физической культуры  МАОУ 

«СОШ №2»; 

 



Технология 

(Т) 

24.11-Т 

28.11-П 

 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Шершнева Н.Г. председатель - 

учитель  технологии МАОУ 

«СОШ №2», 

Поварова С.П. -учитель  

технологии   МАОУ СШ №1;  

Мельникова А.Г. – учитель 

технологии МАОУ СШ №1; 

Маклакова С.Н.- учитель 

информатики, математики; 

технологии МАОУ СШ №1,    

Камедова Г.Н. – учитель 

технологии АМОУ «ООШ№4».                      

Математика  27.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Колычева И.П. – председатель, 

учитель математики МАОУ 

СОШ №2;  

Павлова Н.А. - учитель 

математики МАОУ «СОШ 

№2»;   

Фокина Т.В. - учитель 

математики МАОУ «СОШ 

№2»;  

Данилова Н.М. – учитель 

математики МАОУ СШ №1;  

Никитина С.Ф. - учитель 

математики АМОУ «ООШ №4» 

Маркова С.Н.- учитель 

математики МАОУ СШ №1. 

Информатика 29.11 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Карпова Е.А. - председатель, 

учитель информатики МАОУ 

СОШ №2;     

Колычева И.П. – председатель, 

учитель математики МАОУ 

СОШ №2;  

Михайлова Е.С. - учитель 

информатики и ИКТ МАОУ 

СШ №1; 

Маклакова С.Н.- учитель 

информатике, математике; 

технологии МАОУ СШ №1, 

Богданова Н.Е. – учитель 

технологии, информатике 

АМОУ «ООШ№4».              

Химия (Т) 30.11-Т 

05.12 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Титова Е.С. - председатель, 

учитель географии  МАОУ СШ 

№1;  

Фрушенкова Е.И. - учитель 

биологии МАОУ «СОШ №2»; 

Фокина Т.В. - учитель химии 

МАОУ «СОШ №2»;  

Семёнова И.В. – учитель химии 

МАОУ СШ №1,  

Яковлева В.Н- учитель химии 

АМОУ «ООШ №4» 



География 02.12 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Титова Е.С. - председатель, 

учитель географии  МАОУ СШ 

№1;  

Рауба Т.Т. - учитель география  

МАОУ «СОШ №2»;  

Ефимова С.Н. - учитель 

географии и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

Боролина И.Е - учитель 

биологии и географии АМОУ 

«ООШ №4»,  

Рагимова М.И.- учитель ОБЖ и 

географии МАОУ «СОШ№2» 

Право 04.12 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» р.п. Крестцы 

Иванов В.В. – председатель, 

учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ 

№2»;  

Вигунова Т.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

Иванченкова С.В. - учитель 

истории и обществознания 

МАОУ СШ №1;  

Григорьева Е.А.- учитель 

истории и обществознания; 

Васильева Л.В. – учитель 

истории и обществознания 

МАОУ «СОШ №2». 
 


